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Naukowcy potwierdzają, iż rodzicielka obarczona
chorobą otyłości może przekazywać swoje problemy z metabolizmem potomstwu za
pośrednictwem zmian zachodzących w mitochondriach komórek jajowych, które zachodzą
przed zapłodnieniem.

Uczonym udało się już cofnąć zmiany w oocytach mysz za pomocą leków zmniejszających stres
komórkowy. Podczas eksperymentów naukowcy odkryli duże różnice między oocytami myszy otyłych
i szczupłych. Mitochondria myszy otyłych były uszkodzone, dysfunkcyjne oraz było ich mniej.
Badacze zaczęli się zastanawiać czy defekty będą występować w mitochondriach u embrionów mysz.
Po obserwacjach odnotowano, iż płody otyłych mysz miały mniej mitochondrialnego DNA( mtDNA)
w tkankach.

Naukowcy wyjaśniają iż otyłość może wpływać na mitochondria a dzieję się to za pośrednictwem
stresu działającego na retikulum endoplazmatyczne. Kiedy myszom podano substancję zmniejszające
stres w retikulum endoplazmatycznym, zaobserwowano wzrost zawartości mtDNA w oocytach.

Zanim nowa terapia pojawi się na rynku minie jeszcze długo czasu, należy więc nadal zwracać uwagę
kobiet na odżywianie i stan zdrowia przed ciążą.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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